188

vestrorum obliuiscamini Mementote semper q̄ magis diligunt vos  
 parentes vestri q̄ vros vestre.

**S** Qualis filij parentibus debent esse subiecti et de triplici gradu  
 superioritatis spūalis temporalis et corporalis. **Ca. secundū.**  
 Secunduz misteruz declarāduz de honore p̄ntum d̄: subiectō  
 debēt utiqz filij esse parētibus subditi illisqz obedire. Et  
 de h̄ dicit col. in. filij obedite p̄ntib⁹ vestris p̄ oia. Et eph.  
 v. filij obedite parentib⁹ vestris in dño. s̄ em̄ iustum est. honora  
 patrē tuū et matrē tuā q̄ s̄ mādatuz p̄mum in p̄missione vt bñ sit  
 tibi et sis longeu⁹ sup̄ terrā. Et hiero. in epistola de honorādib⁹ pa  
 rentib⁹ ait. Imitamini filiū machabēū qui matri suadēti mortē obe  
 diuit et durū imperiū st̄nter aggressus est ne offenderet genitri  
 ces. Et redemptor n̄r humilitatis magister ut d̄ luc. ij. c. Erat sub  
 ditus illis. s̄ ioseph et h̄ gini matri. Et deutero. xi. c. quādo lex cure  
 bat seueritatis et iusticie dixit deus. Si genuerit homo filiu⁹ otūa  
 cem et p̄teruū qui nō audiat patris ac matris imperiū et coartat⁹  
 obedire et empserit apprehendēt eū et ducēt ad seniores ciuitatis et  
 ad portaz iudicij dicētqz ad eos. filius noster iste p̄teru⁹ et otus  
 max ē. monita nostra audire otēnt om̄elationibus vacat et iurus  
 rie atqz diuini lapidibus cum obzuat p̄plus ciuitatis et mortē vt  
 aufertis malū de medio vestri et vniuersus isrl̄ audiens prime⁹ s̄  
 cat. Notandū tñ s̄m alex. in. in. q̄ triplex est ḡdus sup̄ioritatis. s̄m  
 quē debet esse ordm̄ata obedientia. Prima est sup̄ioritas spūalis.  
 s̄cda t̄p̄alis. t̄rcia corporalis. Prima est sup̄ioritas spūalis in q̄  
 est prelatuz cui obedienduz est in spiriualibus et non in t̄p̄alib⁹  
 nisi p̄ccidens in quātuz t̄p̄alia quādoqz ordm̄ari p̄nt ad aliquem  
 finem spūalem. Secunda est sup̄ioritas t̄p̄alis in qua p̄r. est  
 dñs t̄p̄alis qui mandare p̄ ea que scernūt publicū et oīe bonū et  
 q̄ sub pena peccari obedienduz est vt dicit. xli. q. in. c. q̄ resistit. c.  
 si bonū. c. iulian⁹. Et di. viii. c. que oīra mores. Tercia est sup̄io  
 ritas cor̄p̄alis in qua pater familias p̄est filij set oīni domui sue. et  
 s̄m h̄ac p̄r p̄r p̄cipe ea que p̄tinent ad necessitates vel vtilitatē. Et  
 s̄m s̄ filij debēt p̄ntib⁹ obedire. N̄ si p̄ntes mandarent illa que p̄  
 tinent ad sup̄iores spūales ut puta q̄ filij ieiunarent in pane et aq̄  
 quod est officium s̄fessoꝝ aut mandarēt ea que p̄tinet ad sup̄iores  
 t̄p̄ales sine ip̄soꝝ volūtate et auctoritate non esset eis obediens  
 dum. Multomm⁹ etiā debēt filij parentib⁹ obedire in his que ce  
 derent in detrimentuz p̄prie salutis et esset contra diuinum hono  
 rem. Vnde hugo de sancto victore ait. Obedire debemus parentis  
 bus in oīnibus exceptis his in q̄bus dei patris dilectio offendere  
 et hiero. ad furiam. honora patrē tuū s̄ si te a vero patre nō sepa  
 rat. tandiu scito sanguis copulam quādiu ille suuz nouerit odia  
 toꝝ. Alioquin tibi dauid p̄tm⁹ clamat et dicit. Audi filia et vide et  
 obliuiscere populuz tuuz et domuz patris tui. et occupet rex des